
 مشارکت ایران 
در اکسپو ژاپن

تولید اسباب بازی 
بین ایران و 

ازبکستان

قــرارداد مشارکت رسمی ایران در 
اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا- ژاپن فی مابین 
احــمــدرضــا عــایــی طباطبایی، 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
نمایشگاه های  سهامی  شرکت 
بین المللی ج.ا. ایــران، نماینده 
ــن و  ــران در اکسپو ژاپـ ــ عــالــی ای
دبیرکل انجمن اکــســپــوی۲۰۲۵ 
مــیــادی ژاپـــن و کمیسر ژنــرال 

اکسپوی ۲۰۲۵ به امضا رسید.
از بزرگ ترین  ــن یکی  ژاپ اکسپو 
نمایشگاه های صنعت و فناوری 
جهان اســت و ایــران نیز امکان 
حضور در ایــن نمایشگاه را پیدا 
کرده و می توان از این فرصت برای 
معرفی توانمندی های ایران در این 

حوزه استفاده کرد.
توانمندی های  معرفی  فرصت 
صادراتی ایران در حوزه صنعت و 
فناوری، در اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا ژاپن 
فراهم شد و ایران مشارکت رسمی 

در این رویداد دارد.
بر اســاس ایــن گـــزارش، موضوع 
اصلی اکسپو ژاپن طراحی جامعه 
آیــنــده بـــرای زنــدگــی بشر اســت. 
موضوع  ســه  نمایشگاه  ــن  ای در 
ــوان عــنــاویــن فــرعــی ایــن  ــن ــه ع ب
نمایشگاه تعریف شده است که 
این موضوعات عبارتند از: نجات 
زندگی بشر، توانمندسازی زندگی 

بشر، و سوم، پیوند زندگی بشر.
بنا بر این گزارش، برآورد پیش بینی 
بازدیدکنندگان حدود ۲۸ میلیون 
ــه ۱۰ درصـــد از ایــن  نــفــر اســـت ک
شرکت کنندگان خارجی هستند.

ــاس  ــه اج ــه ذکـــر اســـت ک لازم ب
مشارکت کنندگان  تــابــســتــانــه 
ــا،  بین المللی اکسپو ۲۰۲۵ اوزاک
کانسای ژاپن با مشارکت نزدیک 
به ۶۰۰ نفر از نمایندگان ۱۶۰ کشور 
و ۹ سازمان بین المللی از۵ تیرماه 
۱۴۰۳ کار خود را در شهر نارای ژاپن 

آغاز کرده است.

ــی زیــســت بــوم  ــ ــزام ــ ــأت اع ــیـ هـ
صنعت اســبــاب بــازی کشورمان 
از  ازبکستان  به  در جریان سفر 
برخی از شرکت های تولیدکننده 
اسباب بازی این کشور بازدید کرد.

هیأت ایــرانــی بــا حضور مسعود 
ــاد توسعه  ــت ــر س ــی حــســنــلــو، دب
ــنـــاوری هـــای فــرهــنــگــی و نــرم  فـ
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
ریاست جمهوری  دانــش بــنــیــان 
ــوم صنعت  ــالان زیــســت بـ ــع و ف
به کشور  اسباب بازی در سفری 
ــه تولید  ــان ــارخ ازبــکــســتــان از ک
ــن کشور بازدید  اســبــاب بــازی ای

کردند.
ــازار  ب ظرفیت  دارای  ازبکستان 
حدود ۲۰۰ میلیون دلاری سالانه 
ــرف مــحــصــولات  ــص در حــــوزه م
اسباب بازی است و در این بازدید 
برخی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
اسباب بازی ازبکستانی با حجم 
بــازار مناسب داخلی و صادراتی 

نیز معرفی شدند.
ــا و  ــت ه ــرک در ایـــن بـــازدیـــد، ش
برای  ازبکستانی  تولیدکنندگان 
ــالان تــولــیــدی و  ــع ــا ف هــمــکــاری ب
ــاق حــوزه  اقــتــصــادی صنایع خ
اســبــاب بــازی ایـــرانـــی از طریق 
بهره برداری از ظرفیت قالب های 
ــاری و  ــک ــم ــن، ه ــرفــی صنعتی ط
ــبـــادلات مــالــی،  تــســهــیــل گــری تـ
اقتصادی و صنعتی ازبکستانی بر 
اســاس قوانین، مقررات تجاری 
تأمین  ازبکستان،  اقتصادی  و 
قطعات و مــواد، خرید محصول، 
بسته بندی، ظرفیت های تولید و 
برند مشترک و... استقبال کردند.

ــزارش، حسنلو،  بر اســاس این گ
فناوری های  توسعه  ستاد  دبیر 
فرهنگی و نــرم طی جلسه ای بر 
ــران و معاونت  حمایت دولــت ای
علمی و فناوری ریاست جمهوری 
از زیست بوم صنعت اسباب بازی 

تأکید کرد.
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میانگین دولت روحانی میانگین دولت رئیسی

تتججااررتت  ااییرراانن  وو  آآففررییققاا
ممییللییوونن  ددلالارر

اخبار

5 تولید یکشنبه  ۱۰ تیر ۱۴۰۳  شماره  ۲۵۶

Iran economy newspaper

اوایل تابستان سال گذشته شهید جمهور 
سید ابراهیم رئیسی سفری چند روزه 
به قــاره آفریقا رفــت. سفر رئیس جمهور 
دولــت سیزدهم به سرزمین فرصت ها 
بعد از ۱۱ سال، به عنوان اولین سفر مقام 
ارشــد کشورمان گــام مهمی در راستای 
بازیابی موقعیت قاره آفریقا در سیاست 
خارجی ایران مد نظر قرار گرفت. این سفر 
دستاوردهای مهمی به همراه داشت و ۲۱ 
سند همکاری میان مقامات عالیرتبه ایران 
و همتایانشان در سه کشور کنیا، اوگاندا و 

زیمبابوه به امضا رسید.

متنوع سازی بازار کالاهای اساسی
باید در نظر داشت که تمرکز تجاری دولت 
گذشته بیشتر روی کشورهای غربی بود و 
این موضوع باعث شد فرصت حضور در 
کشورهای آفریقایی را از دست بدهیم. 
طبق آمارهای رسمی، صــادرات ایران به 
کشورهای آفریقایی در دولــت گذشته 
ــا دولــت  ــده بـــود، ام نــزدیــک بــه صفر ش
سیزدهم در راستای تقویت دیپلماسی 
متوازن و متعادل خــود، توسعه روابــط 
اقتصادی با کشورهای آفریقایی را در پیش 
گرفت تا با افزایش جایگاه و اعتبار ایران در 
این قاره به عنوان یک بازار هدف صادراتی 
منافع اقتصادی بیشتری را برای کشورمان 

فراهم کند.
بسیاری از کارشناسان معتقدند گسترش 

روابط ایران و آفریقا می تواند تأثیر بسزایی 
ــداف اقتصادی دو کشور  در پیشبرد اه
داشته باشد. آفریقا در بخش هایی نظیر 
کشاورزی، کشت فراسرزمینی، دامپروری، 
صنایع غذایی و معدنی دارای ظرفیت های 
بی نظیری است که می توان با کار مشترک 
و قیمت پایین، برخی از نیازهای کشورمان 
را از این قاره تأمین کرد. باید پذیرفت که 
ایران به واردات سالانه حداقل ۱۵ میلیارد 
دلار کالای اساسی احتیاج دارد؛ موضوعی 
که در ســال هــای گذشته نسبت به آن 
غفلت شده و آن هم وابسته سازی این 
حجم بــزرگ از واردات در بخش غذای 
مردم به چند شرکت خاص و تحت نفوذ 
امریکا بوده است، اما دولت سیزدهم از 
ابتدای کار به دنبال متنوع سازی مبادی 
واردات کالاهای اساسی بود و این موضوع 
را در دستور کار خود قرار داد، به همین 
منظور اقدامات مشترکی را با کشورهای 
مختلف از جمله چین و روسیه گرفته تا 
برخی کشورهای امریکای لاتین آغاز کرد 
و این راهبرد در سفر آفریقا هم دنبال شد.

بسترسازی های قابل تأمل
بررسی برخی از موفقیت ها در همکاری 
تجاری با کشورهای آفریقایی می تواند به 
دیپلماسی  دستاورد های  شفاف سازی 
اقتصادی دولت شهید جمهور کمک کند.

در دولــت سیزدهم تعداد مراکز تجاری 
کشورمان افزایش یافت، بر این اساس 
اکنون در آفریقا ۱۰ مرکز تجاری داریــم و 
تعداد رایزنان بازرگانی از صفر به سه رایزن 
افــزایــش یافته و نمایندگی وزارت امور 

خارجه در کشورهای آفریقایی فعال تر 
شده است.

همچنین اجاس ایران و آفریقا و رویداد 
ایران اکسپو ۲۰۲۴ نشان داد دولت شهید 
رئیسی در حوزه بین الملل کارهای بزرگ 
و ماندگاری انجام داده است. البته نکته 
قابل تأمل ایــن اســت که شهید جمهور 
در اجاس اخیر ایران و آفریقا که اوایل 
اردیبهشت ماه ســال  جــاری به میزبانی 
کشورمان برگزار شد، اظهار داشت: اراده 
ایــران و کشورهای آفریقایی در راستای 
توسعه روابط اقتصادی بوده و این نشست 
نمادی از اراده کشورهای آفریقایی و ایران 
برای گسترش روابط اقتصادی فی مابین 
به شمارمی آید. دیدگاه قابل تأمل شهید 
رئیسی در احیای روابــط تجاری ایــران با 
قاره آفریقا می تواند نقشه راه مناسبی برای 
جهش تجاری کشورمان در این منطقه از 
جهان پیش روی دولــت چهاردهم قرار 

دهد.

تحقق رکورد زنی
رکورد روابط تجاری با کشورهای آفریقایی 
در دولــت شهید رئیسی شکسته شد. 
بر این اساس تجارت مستقیم )مجموع 
واردات- صــادرات( ایران بدون محاسبه 
صــــادرات خــدمــات فنی و مهندسی، 
تجارت غیرمستقیم، نفت، نفت کوره و 
سایر موارد، در سال گذشته به کشورهای 
کوبا ۴۳ میلیون و ۸۱۵ هزار و ۳۷۹ دلار، 
نیکاراگوئه ۱۱۹۳۹ دلار، ونزوئا ۵۵ میلیون 
ــدا پنج  ــان و ۴۸۶ هـــزار و ۴۲۲ دلار، اوگ
میلیون و ۱۵۷هــزار و ۹۴۵ دلار، کنیا ۵۸ 

میلیون و ۱۹۷ هزار و ۷۴۲ دلار و زیمبابوه 
سه میلیون و ۸۱۹ هزار و ۴۹۳ دلار بود. 
تغییرات تجارت با این کشورها در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ در مورد کوبا رشد 
۲۷۰ درصدی، نیکاراگوئه از صفر به ۱۲ هزار 
دلار، ونزوئا کاهش ۵۰ درصــدی تجارت 
مستقیم و افزایش تجارت غیرمستقیم، 
ــدی، کنیا کاهش  اوگاندا رشد ۱۲۶ درص
ــدی و در نهایت زیمبابوه رشد  ۱۷ درص

۱۳۰درصدی داشت.

ظرفیت ۱۰ میلیارد دلاری
برای تقویت روابط تجاری ایران و آفریقا 
ضـــروری اســت اطــاعــات تجار طرفین 
را نسبت به یکدیگر افزایش دهیم، به 
این معنی که فعالان اقتصادی آفریقا از 
و  مطلع  ایـــران  اقتصادی  ظرفیت های 
فعالان اقتصادی ما نیز با موقعیت های 

تجاری و اقتصادی این قاره آشنا شوند.
هم اکنون میزان مبادلات تجاری ایران 
و آفریقا به رقم یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار رسید است و می توان سطح مبادلات 
را افزایش داد که ایــن موضوع نیازمند 
نظم بخشی در امور کشتیرانی، خطوط 
هواپیمایی و همچنین حل موضوعات 
مربوط به مــراودات مالی است. اگر این 
مسائل مدیریت شوند، می توان پیش بینی 
کرد تا ۵ سال آینده تجار ما بتوانند سطح 
مــبــادلات بــا آفریقا را بــه ۱۰ میلیارد دلار 

برسانند.
 کـــارشـــنـــاســـان مــعــتــقــدنــد صـــــادرات 
و  آفریقا  بــه  و تکنولوژی  مــاشــیــن آلات 
راه اندازی خطوط صنعتی می تواند در این 

 فرصت 1400 میلیارد دلاری ایران 
در سرزمین فرصت ها

هم اکنون میزان 
مبادلات تجاری 
ایران و آفریقا به 
رقم یک میلیارد 

و ۳۰۰ میلیون 
دلار رسیده است 
و می توان سطح 

مبادلات را تا ۵ 
سال آینده به 
۱۰ میلیارد دلار 

رساند
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دیپلماسی اقتصادی دولت شهید جمهور در قاره آفریقا فعال می شود

شهید 
جمهور: 

هدفگذاری 
یک میلیارد 
دلاری برای 

همکاری های 
اقتصادی 

ایران و آفریقا 
در یک سال 

آینده به 
هیچ وجه 

متناسب با 
ظرفیت های 

موجود 
نیست و 

حتماً باید 
به سمت 

افزایش ۱۰ 
برابری حجم 
همکاری های 

اقتصادی 
و تجاری 
فیمابین 

حرکت کنیم

طبق بررسی ها، 
در آینده 

آفریقای غربی، 
آفریقای شرقی، 

آفریقای مرکزی و 
آفریقای جنوبی 

به  طور خاص به 
تولید ناخالص 

داخلی ۲۹ تریلیون 
دلاری تا سال ۲۰۵۰ 

خواهند رسید

بازار 29 تریلیون 
دلاری

تجارت

قاره مد نظر قرار گیرد و از سویی مواد اولیه 
بسیاری از کارخانجات ما در آفریقاست؛ 
همچنین در زمینه کشت فرا سرزمینی، 
ــوان از  ــی تـ ــت مـ ــوش پــنــبــه و گ واردات 

ظرفیت های آفریقا بهره برد.
 بیش از دو ســال پیش حجم مبادلات 
ایران با آفریقا حدود ۶۰۰ میلیون دلار بود 
که این رقم طی دولت سیزدهم به یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید. به واسطه 
تأکید مقام معظم رهبری در خصوص قاره 
آفریقا، شهید جمهور تمام وزارتخانه ها را 
موظف کرد که هر کدام به شکلی وارد این 
عرصه شوند. برهمین اساس هم اکنون 
مبادله با آفریقا تبدیل به یک گفتمان 
شده است. اگر این روند ادامه یابد، آینده 
مبادلات تجاری ایران و آفریقا بسیار روشن 
ــود. در حــال حاضر طبق آمار  خواهد ب
حجم  بین المللی،  مراکز  شــده  منتشر 
تجارت قاره آفریقا در سال ۲۰۲۲ حدود 
۱۴۰۰ میلیارد دلار بوده که قطعاً هم اکنون 
افزایش یافته است. باید در نظر داشت 
که آفریقا یک قاره غنی از منابع بوده و رشد 
اخیر در آن، به دلیل رشد فروش در کالاها، 
خدمات و تولید است. طبق بررسی ها، 
در آینده آفریقای غربی، آفریقای شرقی، 
به  آفریقای جنوبی  و  آفریقای مرکزی 
 طور خاص به تولید ناخالص داخلی ۲۹ 
تریلیون دلاری تا سال ۲۰۵۰ خواهند رسید.

هدفگذاری ۱۰ برابری حجم تجارت
اگرچه ایران برای رشد ۱۰ برابری تجارت 
با آفریقا هدفگذاری کرده است، اما عدم 
و  ایرانی  شناخت ظرفیت ها بین تجار 
آفریقایی، نبود یا کمبود حمل ونقل ارزان و 
همچنین وجود موانع جابه جایی مستقیم 
مــبــادلات پــولــی، از جمله چالش های 
توسعه تجارت یا تجارت مستقیم بین ایران 

و قاره آفریقاست که باید برطرف شود.
به طور کلی تجارت ایران با آفریقا سالانه 
۱.۲ میلیارد دلار است که ۱.۱ میلیارد دلار 
آن صادرات است. بیشترین میزان تجارت 
خارجی بین ایران و آفریقا در سال ۱۴۰۱ 
اتفاق افتاد که تجارت خارجی با آفریقا به 
حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید، 
اما این عدد در مقایسه با تجارت کشورهای 
دیگر با قاره آفریقا قابل توجه نیست و به 
همین دلیل سازمان توسعه تجارت اعام 
کرده برای تصاحب سهم بیشتر از بازار این 
قاره برنامه ریزی هایی در نظر گرفته است.
با توجه به اینکه حجم تبادلات تجاری 
آفریقا در سال گذشته حدود ۱.۲ میلیارد 
دلار بـــوده، سهم ایـــران از ایــن تبادلات 
بسیار ناچیز است. همچنین باید به این 
نکته توجه کرد که در بــازارهــای آفریقا، 
کشورهایی مثل چین و هند نفوذ قوی تری 
دارند که رقابت با آنها برای ایران تاحدودی 

سخت است.
ــان تــوســعــه تــجــارت  ــازمـ ــولان سـ ــئ ــس م
می گویند که آمار تجارت با آفریقا بیشتر از 
عددهای اعامی است، اما ایران به دلیل 
محدودیت های ناشی از اعمال تحریم ها، 
صادرات مستقیم به این کشورها ندارد و 
محصولات ایرانی از طریق کشور دوم مانند 
امارات، ترکیه، قطر و عمان به این کشورها 

صادر می شود.
ح اســت که   ایــن مسائل در حالی مطر
رئیس جمهور شهید در اجــاس ایــران 
ــل اردیبهشت ماه سال  و آفریقا که اوای
 جاری برگزار شد، تأکید کرد: هدفگذاری 
همکاری های  ــرای  ب دلاری  میلیارد  یک 
اقتصادی ایران و آفریقا در یک سال آینده 
ظرفیت های  با  متناسب  هیچ وجه  به 
موجود نیست و حتماً باید به سمت هدف 
همکاری های  حجم  برابری   ۱۰ افزایش 
اقتصادی و تجاری فیمابین حرکت کنیم. 

بازاری مطلوب برای جذب کالاهای 
ایرانی

بازرگانی  ــاق  ات رئیس  برهمن،  مسعود 
مشترک ایران و آفریقا می گوید: هم اکنون 
میزان تجارت ایران با کشورهای آفریقایی 
نزدیک به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
بوده که در مقابل حدود یک هزار و ۵۰۰ 
میلیارد دلار گردش مالی این قاره، رقمی 
ناچیز به شمار می رود، در حالی که آفریقا 
ظرفیت جذب تمام انواع کالاهای ایرانی 

را دارد.
ــزود: بــازار آفریقا شامل ۵۵ کشور  وی اف
است. این قاره ۳۰ درصد معادن دنیا را 
در خــود جــای داده و تولیدکننده مواد 
اولیه کشاورزی و صنعتی است که باید 
با مطلع کردن فعالان اقتصادی کشور از 
ظرفیت های تجاری چشمگیر قاره آفریقا 
تــاش کنیم حضور خــود را در ایــن بــازار 
افزایش داده تا سهم بیشتری از آن نصیب 

کشورمان شود.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و آفریقا 
با اشاره به افزایش توجه فعالان اقتصادی 
ایران به حضور در بازار آفریقا بیان داشت: 
در سال های گذشته فعالان بسیار کمی 
در این بازار حضور پیدا می کردند، اما در 
حال حاضر تمایل شرکت ها به صادرات 
تولیدات خود به سایر کشورها از جمله 
کشورهای آفریقایی به صورت چشمگیری 

افزایش یافته است.
برهمن اظهار داشت: فضای کار در قاره 
آفریقا در همه زمینه ها وجود دارد، با این 
حال پیش  نیازهای حضور در این بازار، 
تهیه یک برنامه و نقشه راه مدون است، 
بر این اساس یکی از برنامه های ما برای 
حضور مؤثرتر در بازار آفریقا این است که 
هر یک از استان های کشور تمرکز خود 
را بر ارتباط با یکی از کشورهای این قاره 
بگذارند و در این خصوص اتاق مشترک 

ایران و آفریقا نقش تسهیل کننده دارد.

تحقق تراز مثبت تجاری
عباس علی آبادی، وزیرصمت هم با اشاره 
به اینکه آفریقا، اقیانوس فرصت ها برای 
بازرگانان و تجار ایرانی است، می گوید: از 
جمله چالش هایی که در آفریقا داریم، 
نــبــود زیــرســاخــت اســـت کــه البته این 
موضوع با توجه به ظرفیت های خوبی 
که در توسعه زیرساخت حوزه های انرژی 
و حمل ونقل داریم یک فرصت محسوب 
خ رشد اقتصادی  می شود، همچنین نر
در آفریقا از متوسط جهانی بیشتر بوده و 
این به معنای فرصت است و ما باید از آن 
استفاده کرده و تاش  کنیم تا پایان امسال 
در تمام یا حداقل بخشی از کشورهای 
آفریقایی که محوریت دارند، نمایشگاه های 
دائمی بــرای کالاهای ایرانی برپا کنیم و 
همچنین به آفریقایی ها فرصت دهیم 
در کشور ما پایگاه معرفی خود را داشته 

باشند.
علی آبادی افزود: تراز تجاری ایران با آفریقا 
کاماً مثبت است و رویکرد این است که 
واردات خود را نیز از آفریقا افزایش دهیم؛ 
رایزن های  پایان امسال تعداد  تا  البته 
بازرگانی ایران در آفریقا به ۱۲ مورد و تعداد 

مراکز بازرگانی به ۱۵ مرکز خواهد رسید.
وزیـــر صمت در خــصــوص چالش های 
ــا آفــریــقــا تأکید کــرد:  توسعه تــجــارت ب
که  هستند  رقبا  چالش ها  مهم ترین 
تاش می کنند پس از حضور ما در آفریقا 
با ابزارهای مختلفی مانند تحریم جلوی 
این موضوع را بگیرند. برنامه وزارت صمت 
این است که میزان تجارت ایران اعم از 
صادرات و واردات نسبت به شرایط فعلی 

دو برابر شود.

عکس: ایرنا

بازار خودرو در برخی مقاطع زمانی حرارت 
اصطاحاً  که  می کند  تجربه  را  خاصی 
به بــازار داغ خــودرو شناخته می شود. 
از این مقاطع زمانی می توان به روزهای 
انتهایی ســال و روزهــای منتهی به آغاز 
فصل تابستان اشاره کرد. در این دو برهه 
و  برون شهری  سفرهای  میزان  زمانی، 

بین شهری افزایش پیدا می کند و افراد 
بسیاری عاقه مند به سفر با خــودروی 

شخصی هستند.
بابک صدرایی کارشناس صنعت خودرو 
با بیان این مطلب گفت: دولت سیزدهم 
اجازه ورود خودروهای وارداتی را صادر کرد 
و در کنار مدل هایی از خودروهای چینی 

در ایران مونتاژ و به بازار عرضه می شود. 
اقتصادی  سیاست های  کنار  در  البته 
دولــت، میزان ارز اختصاصی به تولید و 
واردات خودرو هم بر بازار تأثیر دارد. در 

نهایت می توان گفت بازار تابستان سال 
۱۴۰۳ با بــازار سال های گذشته متفاوت 

خواهد بود.
ــت، اتفاق  صدرایی افــزود: تصمیم دول
ــازار خــودرو بوده،  خوب و مهمی بــرای ب
امــا باید ایــن روال ادامــه داشته باشد. 
زیــرا مــیــزان حداکثر ۲۰ هـــزار خــودروی 
ــی در مقابل تقاضای ۱.۵میلیونی  واردات
رقم قابل توجهی نیست. در واقع زمانی 
واردات خــودرو بر این بــازار تأثیر خواهد 
ــت که حــداقــل۲۰۰ هــزار دستگاه از  داش

ضرورت تداوم واردات خودرو

بازارخودروهای مونتاژی رونق می گیرد

این خــودرو در بــازار و سطح شهر وجود 
داشته باشد.

ــوارد مؤثر بر  ــت: یکی از م وی بیان داش
واردات خودرو در بازار زمانی خودنمایی 
خواهد کرد که هر فردی توان ثبت نام و 
خرید خودرو را در سامانه داشته باشد. 
این گفته به معنای آن نیست که هر فردی 
رأساً خودرو وارد کند، چون واردات و ارائه 
خدمات پس از فــروش دارای قاعده و 
قانونی است که اجرا و توجه به قوانین 
واردات از ســوی شرکت های خـــودرو و 
خدمات پس از فروش بسیار مهم است. 
البته در فرایند خرید خودروهای وارداتی 
باید نکاتی همچون تحویل خودرو ظرف 
مدت ۹۰ روز، افزایش عرضه و استمرار 
آن مورد توجه قرار گیرد .زمانی که عرضه 
ــود، قیمت  بــه صــورت پیوسته انــجــام ش

خودرو در بازار شکسته شده و دولت به 
خواست خود مبنی بر کنترل بازار دست 

پیدا می کند.
ایــن کارشناس صنعت خـــودرو تصریح 
کرد: به هر روی بخشی از بازار خودروی 
ایران به خودروهای مونتاژی شرکت های 
چین،  کشور  محصول  عموماً  مختلف 
اخیر  سال های  در  که  یافته  اختصاص 
رشد قابل توجهی در طراحی و ساخت 
این محصولات به ثبت رسیده است.  این 
خودروها با حرکت به سمت طراحی های 
خاص همراه با امکانات بسیار زیاد رفاهی، 

جایگاه خاصی را از آن خود کرده اند.
ــازار خودروهای   وی افـــزود: مشتریان ب
مونتاژی چینی، افرادی هستند که توان 
خرید خودروهای گران قیمت این بازار را 
دارند و به دنبال تجربه استفاده از برخی 

خودرو

امکانات بــه روز صنعت خــودرو هستند. 
تجربه ای که شاید در محصولات ژاپنی و 
اروپایی باید هزینه چندبرابری برای آن 

پرداخت کرد.
ــازار   البته در کــنــار رفــتــار مشتری در ب
ــای چینی، رفــتــار شرکت های  ــودروه خ
مونتاژکار و سیاست های کان تأثیرگذار 

اســت؛ زیــرا میزان عرضه، نــوع عرضه و 
قیمت گذاری خودروی صفرکیلومتر و بازار 
دست دوم در آینده کوتاه مدت و بلندمدت 
این بازار نقش دارد. بر این اساس می توان 
ــازار  گفت، پیش بینی بــر آن اســت کــه ب
خودروهای مونتاژی کشور چین در آینده 

روند رو به رشدی به خود بگیرد.

شفاف سازی قابل تأمل

ـــرش بـ

در ســـال گذشـــته ۳۹ کشـــور از قـــاره آفریقا، 
مقصـــد صـــادرات کالاهـــای ایرانی بـــه صورت 
مســـتقیم بودند. همچنین بـــا وجود کاهش 
صادرات کشـــور بـــه بخش ســـفید ایـــن قاره 
در شـــمال در ســـال های گذشـــته، شـــاهد 
افزایـــش صـــادرات بـــه کشـــورهای الجزایـــر، 
مصـــر، لیبی، تونـــس، جیبوتـــی و مراکش در 

ســـال ۱۴۰۲ بودیم.
در این میان هفت مقصد نخســـت محصولات 
صادراتـــی بـــه آفریقـــا در ســـال ۱۴۰۲؛ غنـــا با 
خریـــد ۱۷۳.۵ میلیـــون دلار، آفریقای جنوبی 
بـــا ۱۴۵ میلیون دلار، تانزانیـــا با ۹۲.۸ میلیون 
دلار، کنیـــا با ۴۸.۷ میلیون دلار، نیجریه با ۴۸ 
میلیون دلار، موزامبیک بـــا ۴۷.۱ میلیون دلار 

و ســـومالی بـــا ۳۳.۳ میلیـــون دلار به صورت 
مســـتقیم بودنـــد. در رابطـــه بـــا محصـــولات 
صادراتـــی بـــه این قاره نیـــز باید گفـــت که ۵۱ 
درصد صادرات ایران مشـــتقات نفتی شـــامل 
کـــود اوره، قیـــر، گاز مایع و انـــواع روغن های 
صنعتی بـــود و بعـــد از آن ۳۷ درصد صادرات 
ایـــران را محصولات فـــولادی و آهنـــی به خود 
مـــواد  همچنیـــن  اســـت.  داده  اختصـــاص 
غذایـــی، مصالـــح ســـاختمانی، انـــواع فرش 
و کفپـــوش، شـــوینده ها و لـــوازم بهداشـــتی  
و خانگـــی، دارو و تجهیـــزات پزشـــکی، لوازم 
صنعتـــی، قطعـــات خـــودرو، لاســـتیک، مواد 
معدنی، لـــوازم الکتریکی، لوســـتر، مبلمان و 
اســـباب بازی از دیگر کالاهـــای صادراتی ایران 

بـــه قاره آفریقـــا در ســـال ۱۴۰۲ بودند.
در این میان ۲۲ کشـــور از این قاره فروشـــنده 
مســـتقیم کالا به ایـــران در ســـال ۱۴۰۲ بودند 
که آفریقای جنوبـــی با فروش ۱۹ میلیون دلار، 
زامبیا با ۱۲.۵ میلیـــون دلار، غنا با ۱۲ میلیون 
دلار، سیشـــل بـــا ۱۱.۷ میلیـــون دلار، کنیـــا با 
۹.۵ میلیـــون دلار، تانزانیا بـــا ۶.۱ میلیون دلار 
و اوگانـــدا بـــا ۴.۱ میلیـــون دلار، هفت کشـــور 
نخســـت فروش کالا در بین کشـــورهای قاره 
آفریقـــا بـــه ایـــران در ســـال گذشـــته بودند. 
حـــدود ۶۶ درصـــد واردات ایـــران از این قاره 
مواد غذایی و کشـــاورزی ماننـــد چای، ذرت، 
قهـــوه، توتـــون، حبوبات، لاشـــه گوســـفند و 
محصـــولات شـــیاتی بودنـــد و ۲۱ درصـــد نیز 

مـــواد معدنـــی ماننـــد ســـنگ منگنز، ســـنگ 
و خـــاک روی، کنســـانتره گـــروم و ۱۳ درصـــد 
دیگـــر نیـــز عمدتاً روغـــن صنعتـــی و گریس، 
انواع تســـمه، ماشـــین آلات، مواد شیمیایی و 

صنعتـــی و لـــوازم یدکی بوده اســـت.


